проект
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы
от ______________                                                                                   № __________/рд
г.Иркутск
Об отмене решения Думы Иркутского районного муниципального образования от 16.06.2009 №61-449/рд «Об утверждении нормативов организации и застройки территории садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, размещаемых на территории Иркутского района»

В целях приведения нормативов организации и застройки территории садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, размещаемых на территории Иркутского района, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.6 Федерального закона от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.ст. 39, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Отменить решение Думы Иркутского районного муниципального образования от 16.06.2009 №61-449/рд «Об утверждении нормативов организации и застройки территории садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, размещаемых на территории Иркутского района»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее решение  опубликовать  в газете «Ангарские огни» и разместить его в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по градостроительству, земельным отношениям и охране окружающей среды.
Мэр района                                                         Председатель Думы

_____________ Л.П. Фролов                             ________________ А. А. Менг

_____   ____________20____ г.
ПОДГОТОВИЛ:

	Начальник отдела территориального

планирования КЭиУМИ

«___»_____________2016г.

	               О.В. Банина

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Председатель Комитета по экономике

и управлению муниципальным имуществом

администрации Иркутского района

«____»____________2016г.                                                                              А.М. Пуцик

Начальник правового управления

администрации Иркутского района

«____»____________2016г.                                                                          В.Г. Слинкова

Заместитель Мэра района
«____»____________2016г.                                                                                  И.В. Жук
Председатель постоянной комиссии

по градостроительству, земельным

отношениям и охране окружающей

среды

«____»____________2016г.                                                                          А.В. Челпанов

Антикоррупционная экспертиза:

Администрацией Иркутского района, в лице начальника правового управления Слинковой Варвары Геннадьевны, в соответствии с п.2 ст.6 ФЗ от 25.12. 2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и  подпунктом 3 п.1 ст.3 ФЗ от 17.07. 2009г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза  согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

«____»________2016г.                                                                                В.Г. Слинкова
СПИСОК РАССЫЛКИ:

	Руководство – 3 экз.

КЭиУМИ – 1 экз.

Юридический отдел – 1 экз.
	Консультант – 1 экз.

Гарант – 1 экз.

Газета «Ангарские огни» – 1экз.